
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2022 N. 1058

Data 07/07/2022

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER L'ASSUNZIONE A
TEMPO DETERMINATO DI C.P.S. - INFERMIERI (CAT. D) DA ASSEGNARE
PRESSO I PRESIDI OSPEDALIERI DI POPOLI E PENNE. APPROVAZIONE ATTI,
VERBALI, GRADUATORIE FINALI DI IDONEITA' E DI MERITO E
DETERMINAZIONI IN ORDINE AD ASSUNZIONI DI PERSONALE A TEMPO
DETERMINATO.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO
DI C.P.S. – INFERMIERI (CAT. D) DA ASSEGNARE PRESSO I PRESIDI OSPEDALIERI DI POPOLI E PENNE.
APPROVAZIONE ATTI, VERBALI, GRADUATORIE FINALI DI IDONEITA’ E DI MERITO E
DETERMINAZIONI IN ORDINE AD ASSUNZIONI DI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si
riporta integralmente

PREMESSO che:
 con deliberazione n.465 del 31.03.2022, la A.S.L. di Pescara ha indetto un Avviso pubblico, per titoli e prova,

per l’assunzione a tempo determinato di CPS Infermieri (Cat. D) da assegnare presso i Presidi Ospedalieri di
Popoli e Penne;

 al relativo avviso pubblico è stata data pubblicità mediante pubblicazione integrale sul sito aziendale
www.asl.pe.it;

 con deliberazione n.678 del 06.05.2022, è stata disposta l’ammissione con riserva di n.198 candidati,
suddistinti per sede di servizio prescelta, nonché l’esclusione ed è stata nominata la Commissione
Esaminatrice;

 con deliberazione n.790 del 31.05.2022 è stata disposta la ricomposizione della Commissione esaminatrice,
a parziale rettifica della deliberazione n.678 del 06.05.2022.
RILEVATO che in data 23.06.2022 la Commissione Esaminatrice dell’Avviso in parola ha rimesso gli atti, i
verbali con i relativi allegati, comprese le graduatorie finali di idoneità e di merito, l’una per l’assegnazione
specifica al P.O. di Popoli, l’altra per l’assegnazione specifica al P.O. di Penne, formulate a conclusione della
procedura in parola, in atti;
PRESO ATTO che, dalla lettura degli atti in questione, emerge quanto segue:
- in data 09 giugno 2022 si è svolta la prova scritta dell’avviso pubblico di che trattasi;
- nelle date del 13, 14, 15, 20 e 23 giugno, come da relativi verbali agli atti, la Commissione Esaminatrice ha
provveduto alla valutazione della prova scritta e alla successiva valutazione dei titoli per i soli candidati
risultati idonei ad esito dei lavori di valutazione anzidetti, ed ha redatto le graduatorie finali di idoneità e di
merito di seguito in stralcio riportate:

 Presidio Ospedaliero Popoli

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO
Totale

PRECEDENZE/
PREFERENZE

1 VILLANI NELIA 24,7550  
2 INCORVATI CORINNE 21,3250  
3 BREDA LUCA 20,2500  
4 GAMMONE ELISA 20,0680  
5 BLENX MICHELE 19,4570  
6 ASANOSKI ISEN 19,2670  
7 ASUNIS GIAMPAOLO 19,1420  
8 MARRONE GIORGIA 19,0630  
9 D'ALESSANDRO NICOLA 19,0340  

10 SILVESTRI ALESSANDRA 18,9920  
11 PIZZICA OTTAVIA 18,4050  
12 SERICOLA SARA 18,3980  
13 TRONCA MARTINA 17,9620  
14 FASCIANI ANNALISA 17,7150  
15 DI NARDO CRISTINA 17,2830  
16 DI PIETRANTONIO ANDREA 17,2500  
17 MONDAZZI ASSUNTA 17,0960  

http://www.asl.pe.it


ANNA

18 ADESSO MARIO 17,0830 Preferenza ex art.3, comma 7, L. 127/97.

19 MARIANI VINCENZO 17,0830  
20 MANOLE SANDA 16,9920  

21 PRESUTTI ALESSANDRA
LUCIA 16,9000  

22 SILVESTRI FRANCESCA
MARIA 16,8920  

23 FEDERICO MARINA 16,6750  
24 TOPPA ALESSANDRA 16,4480  
25 DI BIASE NICLA 16,4050  
26 BELLANTE JESSICA 16,3670  
27 BROCCOLINI GIORGIA 16,2500  
28 LANZA JENNY 16,0678  
29 FUSCO ROBERTA 15,9710  
30 FERRINI DOMENICO 15,7210  
31 BATTISTA BARBARA 15,6330 Preferenza ex art.3, comma 7, L. 127/97.

32 RANIERI PAOLA 15,6330  
33 RUSSO ANGELA 15,6080  
34 DI ROCCO ADOLFO 15,4330  
35 CAVALLO ARIANNA 15,3330  
36 SINISCALCHI ERIKA 15,3230  
37 FUSCO CHIARA 15,3000  
38 PETRELLA VALENTINA 15,0580  
39 BERNABEI RENATA 14,9040  
40 DI SIMONE GEMMA 14,8470  
41 MOSCA MARCO 14,6540  
42 CALDARELLI CLAUDIA 14,6340  
43 ADRIATICO GRAZIANA 14,5580  
44 MARMO CARLA 14,4750  
45 FELICONI CARMEN 14,4650  
46 PUTIGNANO FRANCESCA 14,4300  
47 SURANITI MARIAGRAZIA 14,3530  
48 CAPASSO GAETANA 14,3080  
49 DI PAOLO SARA 14,3000  
50 BIAGINI FRANCESCO 14,2960  
51 CORDESCHI MAURA 14,0540  
52 VIRNO ANTONIO 13,5330  
53 DI LORETO LEONILDE 13,5100  
54 POLISINI DALILA 13,4690  
55 VENTRESCA FEDERICO 13,4630  
56 TORTORA DEBORAH 13,4500  
57 FRANCIOSO ANTONELLA 13,3750  
58 DI BENEDETTO ILARIA 13,3550  
59 PICCIRILLI CRISTIANA 12,9630  
60 DI MECO IRENE 12,9500  
61 LIACI MARTINA 12,6290  
62 MICOMONACO LUDOVICA 12,6170  
63 CIRONE ALESSANDRO 12,5670  
64 SANTARELLI GIULIA 12,5590  
65 MARZIALI MARCO 12,4000  



66 SAMPOGNA FABRIZIO 12,1290  
67 CERRONE SILVIA 12,1000  
68 DI BENDETTO DAVIDE 11,6000  
69 CAVALLARO GIORGIA 11,3580  
70 GIAMMARCO PIERLUIGI 11,2000  

 Presidio Ospedaliero Penne:

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO
Totale

PRECEDENZE/
Preferenze

1 DEL GROSSO VALENTINA 26,5840  

2 MANCINI PAOLO 23,2240  

3 MENNILLI ELISABETTA 22,0250  

4 NICCOLO' PAOLA 20,9290  

5 ANGELUCCI ENRICA 20,8080  

6 BLASIOTTI VANESSA 20,6170  

7 CERVONI ERICA 20,3330  

8 MISERO PAOLO 20,1170  

9 LUCERINI KATIA 19,9040  

10 LEMBO MARIANNA 19,8870  

11 DI GIORGIO GIULIA 19,8660  

12 CHIAVETTA ALESSANDRA 19,2290  

13 COLELLI SILVIA 18,7470  

14 CHIAVAROLI DI CRISTOFORO FRANCESCO 18,6630  

15 URSINI LISA 18,6493  

16 PECORIELLO SARA 18,5380  

17 DE ANTONIS KEVIN 18,3980  

18 DI MUZIO MICHELA 18,2500  

19 DI FEBO MARCO 18,2080  

20 MINCONE LUCA 17,8830  

21 FAZZINI ROBERTA 17,8220  

22 PACE CATERINA 17,2880  

23 CARDONE FRANCESCO 17,2500  

24 MONTANARO MASSIMILIANO 17,0670  

25 D'EMILIO LORENZO
CARMINE 17,0028  

26 D'ALESSANDRO LORENZO 16,8750  

27 DE CORSO MARIA CONCETTA 16,6880  

28 BARREA LUCIA 16,6660  

29 DI MARTINO JACOPO 16,6500  

30 DOMENICONE ALESSIA 16,6460  

31 CIAVARELLA DANILO PIO 16,4790  

32 DE BONIS MARIACECILIA 16,4670  

33 SPANDRE AGNESE 16,3580  

34 D'ALCINI CHIARA 16,3330  

35 NOZZI ANDREA 16,0130  

36 DI TECCO VALERIA 15,7431  

37 CARULLI BENEDETTA 15,6500  

38 CALVIELLO SILVIA 15,5330  

39 PARTENZA LUDOVICA 15,4440  



40 LEMME VENERIS 15,1860  

41 ORSINI ALICE 15,1400  

42 CINIGLIO GIUSEPPINA 15,0620  

43 PALLUZZI SARA 14,6750  

44 CAPPELLA MARILINA 14,5350  

45 ZAPPACOSTA GIULIA 14,4340  

46 MONZO DANIELE 14,3990  

47 D'AGRESTA FRANCESCA 14,2830  

48 CALABRESE DONATO 13,7480  

49 TENAGLIA ANDREI 13,6170  

50 DI NATALE NOEMI 13,5000  

51 TROLLI CLARISSA 13,3960  

52 TRAVE PIERLUIGI 12,9170  

53 MARRONE VALENTINA 12,9090  

54 PAGLIARO GABRIELLA 12,8550  

55 CASTELLI MARIA LETIZIA 12,7330  

56 MANCINI ILARIA 12,5330  

57 FORLANO ANNARITA 12,4250  

58 GIANSANTE MATTEO 12,3670  

59 SPINUCCI VALERIA 12,3040  

60 CALMUCCO MARIANNA 12,2000  

61 SCIOTI ALBERTO 12,1920  

62 CAPUZZI TONJ 11,7400  

63 STRACCIALINI SIMONE 11,7330  

ACCERTATA la validità e la regolarità degli atti dell’avviso pubblico in parola e ritenuto, pertanto, di
procedere all’approvazione degli stessi, comprese le graduatorie finali di idoneità e di merito sopra
riportate e contenute nel verbale datato 23.06.2022 rimesso dalla Commissione Esaminatrice;

VISTA la nota prot. 0082638 del 30/06/2022 con cui la Direzione Sanitaria Aziendale ha richiesto
l’urgente assunzione a tempo determinato di almeno n. 7 unità infermieristiche con assegnazione al
P.O. di Penne e di almeno n. 7 unità infermieristiche da assegnare al P.O. di Popoli per far fronte alle
urgenti e specifiche necessità specificatamente evidenziate nella nota suddetta, allegata al presente
provvedimento in parte integrante e sostanziale;

CONDIVISI i contenuti della nota allegata e ritenuto di procedere mediante utilizzo delle graduatorie
specificatamente formulate e sopra riportate, attraverso il conferimento di appositi incarichi a tempo
determinato, ciascuno della durata di mesi 6 (sei);

CONSIDERATO CHE
 relativamente al profilo professionali in esame si procede nelle more della conclusione della relativa procedura

concorsuale finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato di Infermieri ed indetta con atto deliberativo n. 354/2021,
fatte salve ulteriori determinazioni derivanti dalla necessaria successiva rivalutazione dei complessivi fabbisogni
aziendali;

PRESO ATTO delle rappresentate necessità ed inoltre:
 della rappresentata carenza di personale nelle sedi di Penne e Popoli e della specificità delle attività garantite, cui

attualmente non appare possibile far fronte con azioni di riorganizzazione interna;
 della sussistente esigenza di procedere, con urgenza, alle proroghe in parola, stante la molteplicità, la complessità e

l’incremento delle attività necessarie ad assicurare adeguata assistenza sanitari;

CONSIDERATO
 che le suddette assunzioni a termine saranno poste in essere in via del tutto eccezionale;



- l’ipotesi di assunzione del personale a tempo determinato di cui alle graduatorie in approvazione, determina una
spesa annua complessiva, per il personale dipendente, superiore al vincolo di legge per l’anno 2022, giusta nota allegata del
Direttore UOC Trattamento Economico del personale dipendente e convenzionato trasmessa alla Direzione Generale ASL
Pescara, prot. n. 0080905/22 del 27/06/2022, recante la proiezione della spesa per il personale al 31/12/2022;

- con note allegate, nn. 0081175/22 e 0081584/22 del 28/06/2022, a firma della Direzione Aziendale ASL Pescara,
in riscontro alla succitata nota 0080905/22, si rappresenta la necessità indefettibile dell’assunzione delle misure necessarie
a scongiurare disservizi e/o interruzioni di pubblico servizio, nelle more di ulteriori valutazioni da effettuarsi a breve termine
in relazione all’andamento della nuova ripresa dei contagi da SARS-Cov2 avviatasi dal corrente mese di giugno 2022;

RILEVATO che l’articolo 29, comma 2, lettera c) del D.L.vo n. 81/2015 e s.m.i., al fine di garantire la costante erogazione dei
servizi sanitari, sottrae il personale sanitario dal campo d’intervento del Decreto Legislativo n. 81/2015 e, in particolare, dai
limiti previsti dall’art. 21 del Decreto Legislativo in questione;

RICHIAMATE le previsioni di cui all’art.1, comma 268, lettere a) e b) della legge n. 234/2021 che di seguito si riportano:
“268. Al fine di rafforzare strutturalmente i servizi sanitari regionali anche per il recupero delle liste d'attesa e di consentire
la valorizzazione della professionalità acquisita dal personale che ha prestato servizio anche durante l'emergenza da COVID-
19, gli enti del Servizio sanitario nazionale, nei limiti di spesa consentiti per il personale degli enti medesimi dall'articolo 11,
comma 1, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 35, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 giugno 2019, n. 60, come
modificato dal comma 269 del presente articolo:
a)  verificata l'impossibilità di utilizzare personale già in servizio, nonché di ricorrere agli idonei collocati in graduatorie
concorsuali in vigore, possono avvalersi, anche per l'anno 2022, delle misure previste dagli articoli 2-bis, limitatamente ai
medici specializzandi di cui al comma 1, lettera a), del medesimo articolo, e 2-ter, commi 1 e 5, del decreto-legge 17 marzo
2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27, anche mediante proroga, non oltre il 31
dicembre 2022, degli incarichi conferiti ai sensi delle medesime disposizioni;
b)  ferma restando l'applicazione dell'articolo 20 del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75, dal 1° luglio 2022 e fino al 31
dicembre 2023 possono assumere a tempo indeterminato, in coerenza con il piano triennale dei fabbisogni di personale, il
personale del ruolo sanitario e gli operatori socio-sanitari, anche qualora non più in servizio, che siano stati reclutati a
tempo determinato con procedure concorsuali, ivi incluse le selezioni di cui all'articolo 2-ter del decreto-legge 17 marzo
2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27, e che abbiano maturato al 30 giugno 2022 alle
dipendenze di un ente del Servizio sanitario nazionale almeno diciotto mesi di servizio, anche non continuativi, di cui
almeno sei mesi nel periodo intercorrente tra il 31 gennaio 2020 e il 30 giugno 2022, secondo criteri di priorità definiti da
ciascuna regione. Alle iniziative di stabilizzazione del personale assunto mediante procedure diverse da quelle sopra
indicate si provvede previo espletamento di prove selettive”;

DATO ATTO che si procede nelle more dell’attuazione delle procedure finalizzate a dare concreta attuazione alla norma
richiamata al precedente capoverso, che consentiranno la progressiva riduzione del personale in servizio con rapporto di
lavoro flessibile, onde garantire il rispetto dei limiti complessivi della spesa per il personale consentiti dall'articolo 11,
comma 1, del decreto legge 30 aprile 2019, n. 35, attraverso l’adozione di misure atte a consentire il graduale rientro della
spesa per il personale entro i limiti di legge, scongiurando nel contempo disservizi e a garanzia del mantenimento dei livelli
essenziali di assistenza;

RICHIAMATI
- l’art. 36, comma 2, del D.L.vo n.165/2001;
- il D.L.vo n. 81/2015 testo vigente, con particolare riferimento agli articoli 19, 21 e 29;
- l’art. 1, comma 3, del D.L.vo n. 87/2018;
- l’art. 57 C.C.N.L. Comparto Sanità del 21/05/2018;

PRESO ATTO dei contenuti del D.L.vo n. 165/2001, testo vigente;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C.
Dinamiche del Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità
e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000876095ART29
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000876095ART29
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000878596ART0
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000888943ART225
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000888943ART227
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000888943ART227
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000891283ART0
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000850658ART59
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000888943ART227
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000888943ART227
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000891283ART0


ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI APPROVARE gli atti, i verbali ed i relativi allegati, comprese le graduatorie finali di idoneità e di merito sotto
riportate, come formulate dalla Commissione Esaminatrice nominata per l’espletamento delle attività di
valutazione relative all’Avviso pubblico, per titoli e prova, per l’assunzione a tempo determinato di C.P.S. –
Infermieri (cat. D) da assegnare presso i Presidi Ospedalieri di Popoli e Penne;

GRADUATORIA FINALE DI IDONEITÀ E DI MERITO P.O. POPOLI

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO
Totale

PRECEDENZE/
PREFERENZE

1 VILLANI NELIA 24,7550  
2 INCORVATI CORINNE 21,3250  
3 BREDA LUCA 20,2500  
4 GAMMONE ELISA 20,0680  
5 BLENX MICHELE 19,4570  
6 ASANOSKI ISEN 19,2670  
7 ASUNIS GIAMPAOLO 19,1420  
8 MARRONE GIORGIA 19,0630  
9 D'ALESSANDRO NICOLA 19,0340  

10 SILVESTRI ALESSANDRA 18,9920  
11 PIZZICA OTTAVIA 18,4050  
12 SERICOLA SARA 18,3980  
13 TRONCA MARTINA 17,9620  
14 FASCIANI ANNALISA 17,7150  
15 DI NARDO CRISTINA 17,2830  

16
DI
PIETRANTONIO ANDREA 17,2500  

17 MONDAZZI ASSUNTA ANNA 17,0960  
18 ADESSO MARIO 17,0830 Preferenza ex art.3, comma 7, L. 127/97.

19 MARIANI VINCENZO 17,0830  
20 MANOLE SANDA 16,9920  

21 PRESUTTI ALESSANDRA
LUCIA 16,9000  

22 SILVESTRI FRANCESCA
MARIA 16,8920  

23 FEDERICO MARINA 16,6750  
24 TOPPA ALESSANDRA 16,4480  
25 DI BIASE NICLA 16,4050  
26 BELLANTE JESSICA 16,3670  
27 BROCCOLINI GIORGIA 16,2500  
28 LANZA JENNY 16,0678  
29 FUSCO ROBERTA 15,9710  
30 FERRINI DOMENICO 15,7210  
31 BATTISTA BARBARA 15,6330 Preferenza ex art.3, comma 7, L. 127/97.

32 RANIERI PAOLA 15,6330  
33 RUSSO ANGELA 15,6080  
34 DI ROCCO ADOLFO 15,4330  



35 CAVALLO ARIANNA 15,3330  
36 SINISCALCHI ERIKA 15,3230  
37 FUSCO CHIARA 15,3000  
38 PETRELLA VALENTINA 15,0580  
39 BERNABEI RENATA 14,9040  
40 DI SIMONE GEMMA 14,8470  
41 MOSCA MARCO 14,6540  
42 CALDARELLI CLAUDIA 14,6340  
43 ADRIATICO GRAZIANA 14,5580  
44 MARMO CARLA 14,4750  
45 FELICONI CARMEN 14,4650  
46 PUTIGNANO FRANCESCA 14,4300  
47 SURANITI MARIAGRAZIA 14,3530  
48 CAPASSO GAETANA 14,3080  
49 DI PAOLO SARA 14,3000  
50 BIAGINI FRANCESCO 14,2960  
51 CORDESCHI MAURA 14,0540  
52 VIRNO ANTONIO 13,5330  
53 DI LORETO LEONILDE 13,5100  
54 POLISINI DALILA 13,4690  
55 VENTRESCA FEDERICO 13,4630  
56 TORTORA DEBORAH 13,4500  
57 FRANCIOSO ANTONELLA 13,3750  
58 DI BENEDETTO ILARIA 13,3550  
59 PICCIRILLI CRISTIANA 12,9630  
60 DI MECO IRENE 12,9500  
61 LIACI MARTINA 12,6290  
62 MICOMONACO LUDOVICA 12,6170  
63 CIRONE ALESSANDRO 12,5670  
64 SANTARELLI GIULIA 12,5590  
65 MARZIALI MARCO 12,4000  
66 SAMPOGNA FABRIZIO 12,1290  
67 CERRONE SILVIA 12,1000  
68 DI BENDETTO DAVIDE 11,6000  
69 CAVALLARO GIORGIA 11,3580  
70 GIAMMARCO PIERLUIGI 11,2000  

GRADUATORIA FINALE DI IDONEITÀ E DI MERITO P.O. PENNE

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO
Totale

PRECEDENZE/
Preferenze

1 DEL GROSSO VALENTINA 26,5840  

2 MANCINI PAOLO 23,2240  

3 MENNILLI ELISABETTA 22,0250  

4 NICCOLO' PAOLA 20,9290  

5 ANGELUCCI ENRICA 20,8080  

6 BLASIOTTI VANESSA 20,6170  

7 CERVONI ERICA 20,3330  

8 MISERO PAOLO 20,1170  

9 LUCERINI KATIA 19,9040  



10 LEMBO MARIANNA 19,8870  

11 DI GIORGIO GIULIA 19,8660  

12 CHIAVETTA ALESSANDRA 19,2290  

13 COLELLI SILVIA 18,7470  

14 CHIAVAROLI DI CRISTOFORO FRANCESCO 18,6630  

15 URSINI LISA 18,6493  

16 PECORIELLO SARA 18,5380  

17 DE ANTONIS KEVIN 18,3980  

18 DI MUZIO MICHELA 18,2500  

19 DI FEBO MARCO 18,2080  

20 MINCONE LUCA 17,8830  

21 FAZZINI ROBERTA 17,8220  

22 PACE CATERINA 17,2880  

23 CARDONE FRANCESCO 17,2500  

24 MONTANARO MASSIMILIANO 17,0670  

25 D'EMILIO LORENZO CARMINE 17,0028  

26 D'ALESSANDRO LORENZO 16,8750  

27 DE CORSO MARIA CONCETTA 16,6880  

28 BARREA LUCIA 16,6660  

29 DI MARTINO JACOPO 16,6500  

30 DOMENICONE ALESSIA 16,6460  

31 CIAVARELLA DANILO PIO 16,4790  

32 DE BONIS MARIACECILIA 16,4670  

33 SPANDRE AGNESE 16,3580  

34 D'ALCINI CHIARA 16,3330  

35 NOZZI ANDREA 16,0130  

36 DI TECCO VALERIA 15,7431  

37 CARULLI BENEDETTA 15,6500  

38 CALVIELLO SILVIA 15,5330  

39 PARTENZA LUDOVICA 15,4440  

40 LEMME VENERIS 15,1860  

41 ORSINI ALICE 15,1400  

42 CINIGLIO GIUSEPPINA 15,0620  

43 PALLUZZI SARA 14,6750  

44 CAPPELLA MARILINA 14,5350  

45 ZAPPACOSTA GIULIA 14,4340  

46 MONZO DANIELE 14,3990  

47 D'AGRESTA FRANCESCA 14,2830  

48 CALABRESE DONATO 13,7480  

49 TENAGLIA ANDREI 13,6170  

50 DI NATALE NOEMI 13,5000  

51 TROLLI CLARISSA 13,3960  

52 TRAVE PIERLUIGI 12,9170  

53 MARRONE VALENTINA 12,9090  

54 PAGLIARO GABRIELLA 12,8550  

55 CASTELLI MARIA LETIZIA 12,7330  

56 MANCINI ILARIA 12,5330  

57 FORLANO ANNARITA 12,4250  

58 GIANSANTE MATTEO 12,3670  

59 SPINUCCI VALERIA 12,3040  

60 CALMUCCO MARIANNA 12,2000  



61 SCIOTI ALBERTO 12,1920  

62 CAPUZZI TONJ 11,7400  

63 STRACCIALINI SIMONE 11,7330  

DI ASSUMERE a tempo determinato, per mesi 6 (sei) ciascuno, i candidati classificati nelle posizioni
dal n. 1 al n. 7 della graduatoria specificatamente formulata per il PO. di Penne, nonché i candidati
classificati nelle posizioni dal n. 1 al n. 7 della graduatoria specificatamente formulata per il PO. di
Popoli, riservandosi di procedere ad eventuali corrispondenti ed automatici scorrimenti delle
suddette graduatorie, a seguito di rinuncia o decadenza di uno o più candidati aventi diritto e
conferendo mandato a tal fine all’U.O.C. Dinamiche del Personale;

DI SPECIFICARE che, in relazione alla grave criticità sussistente nelle sedi di Penne e Popoli si
procede, attraverso il presente provvedimento, all’acquisizione di ulteriori risorse infermieristiche,
che andranno ad aggiungersi al contingente a termine già in servizio presso le suddette sedi ed in
relazione al quale, con successivo provvedimento, saranno adottate le conseguenti determinazioni
relative alla prosecuzione dei rapporti in essere;

DI RITENERE le presenti assunzioni necessarie al fine di scongiurare disservizi e/o interruzioni di
pubblico servizio, nelle more di ulteriori valutazioni da effettuarsi a breve termine in relazione
all’andamento della nuova ripresa dei contagi da SARS-Cov2 avviatasi dal mese di giugno 2022;

DI STIPULARE, con i candidati all’uopo individuati, corrispondenti contratti individuali di lavoro a
tempo determinato ai sensi dell’art. 24 del CCNL Comparto Sanità del 21/05/2018 nelle more
dell’adozione di misure che riconducano ad una razionalizzazione dei reclutamenti di personale al
fine di consentire il graduale rientro della spesa per il personale entro i limiti di legge, scongiurando
nel contempo disservizi a garanzia del mantenimento dei livelli essenziali di assistenza;

DI PREVEDERE, in caso di recesso anticipato dei suddetti dipendenti, un termine di preavviso di
trenta giorni;

DI PRECISARE che i predetti contratti potranno essere anche risolti anticipatamente alla data di
scadenza prevista, in relazione al verificarsi delle condizioni risolutive esplicitate in premessa;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Trattamento Economico del Personale
Dipendente e Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione Strategica
Aziendale, alla U.O.C. Bilancio e Gestione Economica e Finanziaria;

DI CONFERIRE, a tal fine, apposito mandato all’U.O.C. Dinamiche del Personale precisando che in
considerazione delle criticità segnalate è necessario procedere con urgenza prevedendo,
preferibilmente, che le prese servizio si concretizzino entro il giorno 08/07/2022

DI DARE MANDATO alla U.O.C. Affari Generali e Legali per la trasmissione del presente
provvedimento alla U.O.C. Dinamiche del Personale per gli adempimenti di competenza;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D.
L.vo n. 33/2013.





AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA 
Azienda Pubblica 

Direzione Sanitaria Aziendale 
  
 
 www.ausl.pe.it 
 

 - 1 - 
 

 

  Sede Legale: 

   Via Renato Paolini, 47 
   65124 Pescara 

   P. Iva: 01397530682 

 

Prot. n^ 
                                                       Pescara 30/06/2022  

             
 

                 AL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. VINCENZO CIAMPONI 

segreteria_dg@ausl.pe.it 
 

AL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
DOTT. VERO MICHITELLI  

segreteria_da@ausl.pe.it 
 

AL DIRETTORE AD INTERIM  
U.O.C. DINAMICHE DEL PERSONALE 

DOTT. GIUSEPPE BARILE  
giuseppe.barile@ausl.pe.it 

 
  
 
OGGETTO: ASSUNZIONE TEMPO DETERMINATO C.P.S. INFERMIERI P.O. PENNE - P.O. POPOLI 

       
     In riferimento all’oggetto e considerato il personale in quiescenze si chiede di predisporre l’assunzione a tempo 

determinato di; 

- n^ 15 C.P.S. Infermieri (Cat. D) P.O. Penne  

- n^ 13 C.P.S. Infermieri (Cat. D) P.O. Popoli. 

 

     Tale richiesta risulta imprescindibile al fine di fronteggiare le crescenti necessità assistenziali onde garantire la 

continuità delle prestazioni erogate evitando possibili interruzioni di pubblico servizio nell’erogazione dei LEA. 

      Preso atti di quanto comunicato dalla Direzione Generale con nota Prot. nr 0081175 del 28062022 e Prot nr. 

0081584 del 28062022 si chiede di valutare con urgenza i reclutamenti richiesti, viste le criticità in atto dovute alle non 

sostituzione delle quiescenze. 

Vista l’imminente esigenze si chiede di valutare un reclutamento almeno di 7 unità cpsi sul P.O. di Penne e 7 

unità cpsi sul P.O. di Popoli 

 

 
     Distinti saluti. 

 
 
  
 
                            TITOLARE INCARICO DI FUNZIONI                                                         IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE  

“PIANIFICAZIONE E CONTROLLO ATTIVITÀ ASS.ZA DIRETTA          Dott. Antonio Caponetti 

        E SUPPORTO AREE OSPEDALIERE E TERRITORIALI” 

                                Dott. Lorenzo Silli  
 

 

 

 

0082638/22

mailto:segreteria_dg@ausl.pe.it
mailto:segreteria_da@ausl.pe.it
mailto:giuseppe.barile@ausl.pe.it


AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA 
Azienda Pubblica 

Direzione Sanitaria Aziendale 
  
 
 www.ausl.pe.it 
 

 - 2 - 
 

 

  Sede Legale: 

   Via Renato Paolini, 47 
   65124 Pescara 

   P. Iva: 01397530682 

 

- n^ 15 C.P.S. Infermieri (Cat. D) P.O. Penne 

 

Nr. quiescenze Unita’ Operativa  

1 cpsi Tipo -Terapia Intensiva Post Operatoria - Isabella cavallone 

1 cpsi Medicina Savini giovanna 

1 cpsi  Chirurgia  Labricciosa Tesia 

01/01/2023 

2 cpsi Amb. Chirurgia Di Marco Patrizia 

30/09/2022 

1 cpsi Amb. Otorino  Perilli Gabriella 

01/10/2021 

1 cpsi  Amb. Ortopedia e Sala Gessi  Melardo Piacentino  

01/03/2022 

1 cpsi Day Surgery  Verri Miriana  

30/09/2022 

1 cpsi Medicina dello sport  Iezzi ivana 06 giugno 

2022 

1 cpsi Vaccini Paola Di Blasio  

1 cpsi Dh Oncologia  

Tot 11 Cpsi   

 Ampliamento Attività  

1 cpsi  Ambulatorio di Ginecologia Uro-Ginecologia  

1 cpsi Poliambulatori Berni Canani  

2 cpsi Gastroenterologia (Recupero liste d’attesa)  

Tot 4 Cpsi 

 
  
- n^ 13 C.P.S. Infermieri (Cat. D) P.O. Popoli. 

 

Nr. quiescenze Unita’ Operativa  

3 cpsi Tipo  Santangelo annunziata 

Di Giacomoandrea Viviana 
Cialone Edvige 

2 cpsi Sala Operatoria Enzo cafarelli 

Di Bartolomeo Giovanni 
2 cpsi Medicina D’Abrizio ivana 

Pescara vittorio  

2 cpsi  Chirurgia  Leone Giovanna  

Salvatore Loredana  

Tot 9 Cpsi   

 Ampliamento Attività  

1 cpsi Berni Canani  

1 cpsi Poliambulatori   

2 cpsi Gastroenterologia (Recupero liste d’attesa)  

Tot 4 Cpsi 

 

 



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0707020201 0707020205 1101010103

Anno 2022

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 1058 del 07/07/2022 ad oggetto:

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI C.P.S. -
INFERMIERI (CAT. D) DA ASSEGNARE PRESSO I PRESIDI OSPEDALIERI DI POPOLI E PENNE.
APPROVAZIONE ATTI, VERBALI, GRADUATORIE FINALI DI IDONEITA' E DI MERITO E
DETERMINAZIONI IN ORDINE AD ASSUNZIONI DI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 08/07/2022 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


